CURVA ABC DE 1 A 12 MESES Reviséo: R08

Data: 1110912023
Empresa projetista: Projeto: Cliente: Bancos:
) o SINAPI - 07/2023 - Minas Gerais
{ : Dﬂc COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE- o P amokd SCROS - 0412025 - Minas Serals
(' engenharia MG SUDECAP - 04/2023 - Minas Gerais
BDI 1: 27.12%

CURVA ABC DE 1 A 12 MESES DE PROJETO EXECUTIVO - COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS NO MUNICIPIO DE POUSO ALEGRE-MG

Item Descrigao Unidade Quantidade | Valor unitario Prlm(‘elro exerciclo Porcentagem Acumulado
(1212 meses)

3 COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS EM AREA URBANA TONxMES 2.965,16 R$ 511,09 R$ 18.185.663,76 30,54% 30,54%
10 CAPINA E ROGAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS EQUIPEXMES 8,00 R$ 94.217,87 R$ 9.044.915,52 15,19% 45,73%
° VARRIGAO DE VIAS E LOGRADOUROS PUBLICOS KMxMES 5.263,00 R$ 124,94 R$ 7.890.473,84 13,25% 58,98%
6 FORNECIMENTO E HIGIENIZAGAO DE CONTAINERS UNIDXMES 1.500,00 R$ 264,28 R$ 4.757.040,00 7,99% 66,97%
1 ADMINISTRAGAO LOCAL EQUIPExMES 1,00 R$ 262.572,46 R$ 3.150.869,52 5,29% 72,26%
7 :T:BI.:rT:AQAO E MANUTENGAO DE CONTETORES SOTERRADOS PARA AREA UNIDXMES 12,00 R$ 20.231,85 RS 2.913.386,40 4,89% 77,15%
1 CAPINA E ROGAGEM MECANIZADA EQUIPEXMES 1,00 R$ 211.491,33 R$ 2.537.895,96 4,26% 81,41%
2 EQUIPE DE MONITORIA EQUIPEXMES 1,00 R$ 193.250,76 R$ 2.319.009,12 3,89% 85,31%
4 COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS EM AREA RURAL TONxMES 168,89 R$ 977,27 R$ 1.980.605,88 3,33% 88,63%
13 LIMPEZA DE CURSO D’AGUA EQUIPEXMES 1,00 R$ 148.569,53 R$ 1.782.834,36 2,99% 91,63%
8 QAUI:;.:ITITAQAO E MANUTENGAO DE CONTETORES SEMIENTERRADO PARA AREA UNIDXMES 20,00 R$ 7.500,05 R$ 1.800.012,40 3,02% 94,65%
12 LIMPEZA DAS BOCAS-DE-LOBO EQUIPEXMES 1,00 R$ 102.990,63 R$ 1.235.887,56 2,08% 96,72%
3 COLETA MANUAL DE RESIDUOS VOLUMOSOS EQUIPEXMES 1,00 R$ 83.976,25 R$ 1.007.715,00 1,69% 98,42%
14 OPERAGAO DA CENTRAL DE MONITORAMENTO DOS SERVICOS EQUIPEXMES 1,00 R$ 78.583,92 R$ 943.007,03 1,58% 100,00%

Total Geral| R$ 59.549.316,35
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